
 

 

POSTOJE KANDIDUJÍCÍCH DO SENÁTU K ADOPCÍM STEJNOPOHLAVNÍMI PÁRY 
 
Nevíte, koho volit do Senátu? Zajímá Vás, jestli ti/ty, co Vás budou zastupovat, se 
zastanou Vašich práv? PROUD udělal průzkum postojů k adopcím páry stejného 
pohlaví. 
 
PROUD se rozhodl v rámci předvolební kampaně do Senátu oslovit téměř všechny 
kandidáty a kandidátky do jedné třetiny horní komory Parlamentu, které se konají  ve 
dnech 10.-11. října a 24.-25. října 2014. Ve dnech 11. - 23. září jsme prostřednictví veřejně 
dostupných emailových adres oslovili 253 kandidujících osob ze všech obvodů. 
Odpovědělo 68 z nich. V obvodech Praha 9,  Trutnov a Znojmo se nepodařilo získat 
vyjádření nikoho z kandidujících. 
Anketa se skládala ze dvou otázek. Cílem té první bylo zjistit podporu pro novelu zákona 
o registrovaném partnertství, která by umožnila v rámci registrovaného partnerství 
osvojení biologického dítěte jednoho z partnerů rodičem druhým, nebiologickým. Otázka 
druhá následně zjišťovala podporu případného návrhu legalizace adopcí 
stejnopohlavními páry obecně.  
 
Konkrétní znění otázek: 

 OTÁZKA 1: Podpořil(a) či nepodpořil(a) byste v případě svého zvolení novelu 
Zákona o registrovaném partnerství umožňující osvojení dítěte nebiologickým 
rodičem v rámci registrovaného páru? Z jakého důvodu ano či ne? 

 OTÁZKA 2: Podpořil(a) byste změnu legislativy, která by přinesla možnost plné 
adopce dětí registrovanými páry? Proč ano či proč ne?  

 

Shrnutí výsledků ankety: 
1. Souhlasné stanovisko k předkládané novele umožňující osvojení dítěte 

nebiologickým rodičem v rámci registrovaného páru vyjádřilo 46 kandidujících, 5 
mělo postoj neutrální/dosud se nerozhodli/nevědí a 17 osob by hlasovalo proti 
návrhu novely zákona. 

2. V případě úplné legalizace adopcí registrovanými páry by pro případný návrh 
zákona hlasovalo 26 kandidujích, 20 mělo postoj neutrální/dosud se 
nerozhodli/nevědí a nesouhlasné stanovisko zaujalo 22 z nich.   

 
V následující tabulce naleznete shrnutí stanovisek ke oběma otázkám pro kandidující, 
kteří se rozhodli odpovědět.  Podrobné odpovědi jednotlivých kandidátů a kandidátek 
jsou v příslušné příloze. 
 

volební obvod politická strana jméno otázka 1 otázka 2 

Cheb - č. 3 ANO Jiří Dufka  SOUHLAS SOUHLAS 

 Svobodní Václav Jakl NESOUHLAS NESOUHLAS 

Louny - č. 6 KSČM Eva Kašová SOUHLAS NEUTRÁLNÍ 

Plzeň-město - č. 9 ANO Miloslava Rutová SOUHLAS NESOUHLAS 

 TOP 09 Ladislav Cabda SOUHLAS SOUHLAS 

 Koalice pro Plzeň Lumír 
Aschenbrenner 

SOUHLAS SOUHLAS 

Strakonice - č. 12 ČSSD Karel Kratochvíle NESOUHLAS NESOUHLAS 



 

 

 KSČM Vítězslava Baborová  SOUHLAS NEUTRÁLNÍ 

 Republika Miroslav Krejča SOUHLAS SOUHLAS 

Pelhřimov - č. 15 KSČM Radek Nejezchleb SOUHLAS NEUTRÁLNÍ 

 KDU-ČSL Tomáš Křišťan NESOUHLAS NESOUHLAS 

Příbram - č. 18 KSČM Josef Hála SOUHLAS SOUHLAS 

 Otevřená radnice a Úsvit Martin Bartoš SOUHLAS NEUTRÁLNÍ 

 Svobodní Karel Beneš NESOUHLAS NESOUHLAS 

Praha 5 - č. 21 ANO Věra Adámková SOUHLAS SOUHLAS 

 ČSSD Stanislav Štech SOUHLAS NEUTRÁLNÍ 

 TOP 09 Vladimír Balaš SOUHLAS SOUHLAS 

 KDU-ČSL a SZ Václav Láska SOUHLAS SOUHLAS 

 Svobodní Roman Kříž SOUHLAS SOUHLAS 

 Ne Bruselu - Národní 
demokracie 

Daniel Solis NESOUHLAS NESOUHLAS 

Praha 9 - č. 24 - - - - 

Praha 1 - č.  27 ČSSD Petr Pavlík SOUHLAS SOUHLAS 

 KSČM Dagmar 
Gušlbauerová 

SOUHLAS NEUTRÁLNÍ 

 ODS Zdeněk Schwarz SOUHLAS SOUHLAS 

 KDU-ČSL a SZ Václav Hampl SOUHLAS NEUTRÁLNÍ 

 TOP 09 a LES Martin Bursík SOUHLAS SOUHLAS 

 Svobodní Aleš Rykl NESOUHLAS NESOUHLAS 

 Domov Zdeňka Chromíková SOUHLAS NEUTRÁLNÍ 

 Antibursík - Stop Ekoteroru Ivo Kasal SOUHLAS SOUHLAS 

 Občanská konzervativní 
strana 

Rudolf Mládek SOUHLAS SOUHLAS 

Kladno - č. 30 ODS Lenka Kohoutová SOUHLAS NESOUHLAS 

Děčín - č. 33 ANO Marcela Dvořáčková SOUHLAS SOUHLAS 

 Piráti Martin Zíka NEUTRÁLNÍ NEUTRÁLNÍ 

Česká Lípa - č. 36  ANO Milan Adamec SOUHLAS SOUHLAS 

 ODS Karel Tejnora NESOUHLAS NESOUHLAS 

 STAN Jiří Vosecký SOUHLAS SOUHLAS 

Trutnov - č. 39 - - - - 

Kolín - č. 42 ANO Regina Davídková NEUTRÁLNÍ NEUTRÁLNÍ 

 Republika Pavel Lebeda NESOUHLAS NESOUHLAS 



 

 

Hradec Králové - č. 45 ANO Přemysl Škácha SOUHLAS NEUTRÁLNÍ 

 Úsvit přímé demokracie Ladislav Minařík NESOUHLAS NESOUHLAS 

 Strana zelených Pavel Křížek SOUHLAS SOUHLAS 

 Doma Jiří Hladík NEUTRÁLNÍ NEUTRÁLNÍ 

Rychnov nad Kněžnou - č. 
48 

SPO Soňa Hlavová SOUHLAS SOUHLAS 

Žďár nad Sázavou - č. 51 KSČM Petr Stoček SOUHLAS SOUHLAS 

 TOP 09 Jiří Havlíček SOUHLAS NEUTRÁLNÍ 

 Úsvit přímé demokracie Jiří Nekovář NESOUHLAS NESOUHLAS 

 Občanská konzervativní 
strana 

Ivo Kaštan SOUHLAS SOUHLAS 

Znojmo - č. 54 - - - - 

Vyškov - č. 57 TOP 09/ STAN Zdeněk Šigut  SOUHLAS SOUHLAS 

Brno-město - č. 60 ANO Karel Schmeidler SOUHLAS SOUHLAS 

 KSČM Helena Sýkorová SOUHLAS NEUTRÁLNÍ 

 KDU-ČSL Zdeněk Papoušek NESOUHLAS NESOUHLAS 

 Republika Miloš Janeček NESOUHLAS NESOUHLAS 

Přerov - č. 63 KSČM Miroslav Raindl NEUTRÁLNÍ NEUTRÁLNÍ 

Olomouc - č. 66 ANO Jan Zahradníček SOUHLAS NEUTRÁLNÍ 

 ODS Radek Vicour SOUHLAS NEUTRÁLNÍ 

Frýdek Místěk - č. 69 ANO Stanislav Fridrich SOUHLAS SOUHLAS 

 KSČM Ivan Vrba SOUHLAS NEUTRÁLNÍ 

Ostrava- město - č. 72 ANO Petr Koliba SOUHLAS NESOUHLAS 

 Toryové Petr Chodura NESOUHLAS NESOUHLAS 

 Strana Práce Radoslav Štědroň NESOUHLAS NESOUHLAS 

Karviná - č. 75 ANO Martin Gebauer SOUHLAS NEUTRÁLNÍ 

 KSČM Tomáš Gallik SOUHLAS NEUTRÁLNÍ 

Zlín - č. 78 KSČM Vlastislav Antolák NESOUHLAS NESOUHLAS 

 Republika Olga Křížová NEUTRÁLNÍ NEUTRÁLNÍ 

 Česká Suverenita Karel Nedbálek SOUHLAS SOUHLAS 

Uherské Hradiště - č. 81 Strana soukromníků ČR Ivo Valenta NESOUHLAS NESOUHLAS 

 


